

ILUSTROWANY

# GŁOS

TRYBUNALSKI

JEDYNE PISMO CODZIENNE WYCHODZĄCE I DRUKOWANE W PIOTRKOWIE

REDAKCJA I ADMINISTRACJA:  
Piotrków Tryb., Legionów 2,  
tel. 10-55.

REDAKTOR PRZYJMUJE:  
od godz. 9 — 10

ADMINISTRACJA CZYNNĄ:  
od godziny 8-ej do 19-ej

CENNIK OGŁOSZEŃ:  
Za wiersz milimetry (jednoszpaltowy) — 40 gr. Pierwsza strona i tabele ryczone o 50 proc. drożej.  
Drobne: 10 groszy za wyraz. Poszukującym pracy: 50 proc. taniej.

Prenumerata miesięcznie  
2.50

## Shanghaj w ogniu zaciętych walk

### Koncesja japońska zasypiana lawiną pocisków

SHANGHAJ 4-9 Wczoraj walki w pobliżu międzynarodowej były zacięte, w chwili kiedy wojska japońskie pod osłoną artylerii krążownika wylądowały na brzegach rzeki Wusung. Celem tego manewru było nawiązanie łączności pomiędzy oddziałami japońskimi a wojskami które niedawno wylądowały w pobliżu Wusung. Doszło do gwałtownej wymiany strzałów między okrętami japońskimi a artylerią chińską. Liczne pociski trafiły w koncesję japońską i jeden z granatów wybuchł w pobliżu Nankin road zabijając kilkudziesięciu Chińczyków.

CHINCZYCY ZWYCIĘŻAJĄ.  
SHANGHAJ 4-9 Chińska agencja Central News donosi że przednie strażnice chińskie zajęły Sziao czan i Szien szu ku na połowie drogi między Taku a Tientsinem

Tyżne strażnice japońskie wycofują się z tych miejscowości ostrzeliwane przez artylerię chińską. Główne siły chińskie posuwają się w dalszym ciągu wzdłuż wielkiego kanału w kierunku Tientsinu.

Nowe posiłki chińskie przybyły na ten front koleją Tientsin — Pu-keu W najbliższym czasie należy się liczyć na tym odcinku z rozpoczęciem generalnej chińskiej ofensywy.

#### WIECZORNY BIEG WALK

SHANGHAJ 4-9 Walki jakie toczyły się wczorajszym według korespondentów należały do najzaciętych. Bitwa nieoczekiwanie przybrała tak wielkie rozmiary zdaniem obserwatorów chińskich pokrzyżowała plany japońskie do opanowania Wusung. Walki bez przerwy wybuchły wokoło koncesji japońskiej „Izumo“ który nie został trafiony. Stojący natomiast w niedalekiej odległości holownik japoński trafiony kilkakrotnie pociskami podobnie chińskim; spłonął i zato w dzielnicy Pu tung na samym wybrzeżu wybuchły pożary które zmusiły do odprawy przy wybrzeżu do odprawy środkiem rzeki.

Koncesja japońska jest poważnie uszkodzona. Pomimo to japoński konsul generalny i personel konsulatu nie chcą ewakuować zagrożonego gmachu.

W pobliżu rzeki płyną liczne dżonki. Znaczna część stoi w płomieniach. Strzały artylerii chińskiej zasypują koncesję japońską. Pomimo ciemności które zapadły z nadejściem nocy ogień artylerii i trzask karabinów maszynowych trwał na chwilę.

#### WYJAZD OKRĘTÓW NA MORSKIE WODY

SHANGHAJ 4-9 Rozwój wypadków w wodach tutejszych władze japońskie do opanowania okrętów cudzoziemskich że w pobliżu Chińczycy w dalszym ciągu opanować będą z Putung japońskie okręty na rzece i pozycje japońskie na morzu. Dowództwo japońskie zmuszone do odstąpienia od zasad strzelania w pobliżu cudzoziemskich okrętów wojennych.

#### WYJAZD POŁĄCZENIA TELERA- FICZNEGO

SHANGHAJ 4-9 Tutejsza ambasada chińska donosi że połączenia telegraficzne z Chinami a zachodem zostały przerwane przez okręty floty japońskiej.

#### WYJAZD LOTY SOWICKIE.

SHANGHAJ 4-9 Agencja Domei donosi że na lotnisku shanghajskim przybyły 72 samoloty wojenne.

## Spotkanie Mussoliniego z Hitlerem ustalone

### Oficjalny komunikat niemiecki o wizycie szefa rządu włoskiego w Rzeszy

BERLIN 4-9 Niemieckie biuro informacyjne wydało o przyjeździe Mussoliniego do Niemiec następujący komunikat:

W drugiej połowie września szef rządu włoskiego Benito Mussolini złoży kancle rzowi Rzeszy Adolfowi Hitlerowi na jego zaproszenie wizytę w Niemczech. Jest to wydarzenie o niezwykłym i niebywałym znaczeniu że twórca Włoch faszystowskich i twórca narodowo socjalistycznych Niemiec w ten sposób osobiście się spotkają. Zetknięcie to powinno posłużyć i deo we pokrewieństwo i łączność tych potężnych ruchów rewolucyjnych, które w obydwu krajach doprowadziły do przewrótów i państwowego. Cały naród niemiecki zjednoczony w narodowym socjalizmie ze swymi wodzami na czele przeniknięty jest głębiem radością że wkrótce będzie mógł na ziemi niemieckiej powitać wodza faszystowskich Włoch.

#### O ZNACZENIU WIZYTY.

BERLIN 4-9 Oczekiwany od 2 tygodni

komunikat urzędowy zapowiadający przyjazd Mussoliniego do Niemiec pojawił się w Berlinie w późnych godzinach wieczornych.

O wizycie tej wiedziały tylko te odłamy społeczeństwa niemieckiego które mają możność zapoznania się z prasą zagraniczną. miejscowe dzienniki bowiem nie podawały nawet pogłosek zagranicznych na ten temat. Niewątpliwie też pojawienie się tej wiadomości w prasie porannej sobotniej wywoła duże wrażenie i radość w szerokiej opinii niemieckiej.

Już sama redakcja komunikatu DNB, który niewątpliwie pisany był dyktandem bardzo wysokiej osobistości politycznej wskazuje na niezwykle znaczenie przypisywane przez koła polityczne w Berlinie wizycie Mussoliniego. Nadawanie jej przez urządowy komunikat niezwykle i niebywałego znaczenia dowodzi jak wielką satysfakcję wywołało u najwyższych czynników Rzeszy przyjęcie przez Mussoliniego zaproszenia niemieckiego. Redakcja ta do wodzi dalej, że w obecnym okresie Berlin

jest tą stroną która stara się pozyskać względy Rzymu. Charakterystyczny jest przy tym nacisk, jaki kładzie komunikat na pokrewieństwo światopoglądowe jakoby z góry już uwypuklił tę stronę wiążącą nierozdzielnie Włochy z Niemcami.

Podkreślić również należy że w chwili objęcia władzy przez Mussoliniego jest to jego pierwszy wyjazd poza granice Włoch o charakterze wizyty. Poprzednie bowiem trzykrotne podróże miały na celu udział w konferencjach międzynarodowych.

Ze strony urzędowej niemieckiej nie ujawniają ani ściślejszej daty przyjazdu ani też bliższych szczegółów dotyczących przebiegu wizyty co tłumaczy się względami bezpieczeństwa.

Przyznają jedynie że wizyta przypadnie w końcu bieżącego miesiąca oraz że Mussolini odwiedzi Berlin aby wziąć udział w niemieckich manewrach jesiennych. Ponieważ manewry rozpoczynają się 20 września należy przypuszczać że w tym dniu nastąpi przyjazd Mussoliniego do Niemiec.

## Asturia i port Gijon poddają się powstańcom

PARYŻ 4-9 Dowództwo wojsk powstańczych na froncie północnym skierowało do Gijon i do komendy milicji asturyjskiej ultimatum domagając się natychmiastowego przerwania działań wojennych i poddania reszty ziem Asturii i portu Gijon.

Gen. Oueipo de Liano w komunikacie wygłoszonym przed mikrofonem radiostacji sewilskiej doniósł że parlamentariusze czerwonych wojsk w Asturii zgłosili się już do komendanta brygady nawarskiej i pertraktują z nim w sprawie kapitulacji.

Na froncie aragońskim w rejonie Belchite Komunikaty czerwonego dowództwa donoszą że wojska rządowe zajęły prawie całe miasto Belchite. Na ulicach toczą się wciąż jeszcze walki.

Kwatera powstańcza dementuje te wiadomości i informuje że wszystkie ataki na odcinku Belchite zostały odparte. Na odcinku Mediana powstańcy przeszli do kontrataku.

## Tajemnicza łódź podwodna budzi grozę na Morzu Czarnym

STAMBUL 4-9 W tureckich kołach że glarskich panuje wielkie zaniepokojenie z powodu pojawienia się na południowych wodach Morza Czarnego łodzi podwodnej która poluje na statki handlowe przewożące materiał wojenny.

Jeden z tureckich statków handlowych spotkał się z łodzią na wysokości portu I neboli Łódź wynurzyła się nagle z fali, gdy jednak stwierdziła że ma do czynienia z małym parowcem tureckim pospiesznie znikła pod wodą.

W jakiś czas później tę samą łódź zau-

ważył statek ochronny wybrzeża; również i tym razem łódź błyskawicznie się zanurzyła i pożeglowała na pełne morze tak że przynależności jej nie zdołano ustalić.

Dziełem tej tajemniczej łodzi jest prawdopodobnie zatopienie drugiego statku so-wieckiego „Blagowija“ Statek ten o pojemności 3000 ton storpedowany został w pobliżu greckich wód terytorialnych. Prawdopodobnie po atakach na dwa statki so-wieckie łódź przekradła się z wód greckich na Morze Czarne.

## Włochy nie wyślą swej delegacji na zbliżającą się sesję Ligi Narodów

RZYM 4-9 Urzędowo komunikują, że Włochy nie wyślą swej delegacji na zbliżającą się sesję Ligi Narodów. Stosownie do słów wypowiedzianych przez Mussoliniego w Palermo nie zostanie definitywnie załatwiona sprawa wykluczenia delegacji Abisynii z Ligi Narodów.



# P R A C Y

## dla tych, co walczyli o wolność

Wchodzi właśnie w życie — została już ogłoszona w Dzienniku Ustaw — ustawa o zapewnieniu pracy i zaopatrzeniu uczestników walk o Niepodległość.

Tym samym zostaje wypełniona poważna luka w naszym ustawodawstwie.

Już przed przeszło półtora rokiem — 13 stycznia 1936 — Prezydent Rzeczypospolitej dekretem ustalił pewne normy zaopatrzenia pieniężnych dla tych uczestników walk o niepodległość, którym za te walki został nadany Krzyż Niepodległości. Warunkiem było to, aby dana osoba nie posiadała środków zapewniających jej byt, by wykazała, że przekroczyła 55-y rok życia, a utraciła co najmniej 50 pr. zdrowia.

Wchodząca obecnie w życie ustawa nie tylko podtrzymuje te postanowienia dekretu P. Prezydenta — ale ogromnie je rozszerza. Bo prócz posiadaczy Krzyża Niepodległości prawo do zaopatrzenia otrzymują również i odznaczeni Medalem Niepodległości, a też i ci wszyscy, którzy nie posiadając tych odznaczeń, zdają udowodnić swe uczestnictwo w walkach niepodległościowych.

Nowa ustawa obejmuje jeszcze szerszym zasięgiem zaopatrzenie niepodległościowców, którym podeszłe lata lub zrujnowane zdrowie nie dają więcej możliwości pracy, a więc źródeł utrzymania — uwzględnia również drugą kategorię uczestników walk o niepodległość: tych, którzy są jeszcze zdolni do pracy, tych, którzy reprezentują twórcze i pozytywne walory w społeczeństwie i nie powinni być traktowani jako ludzie już „niepotrzebni” jako ongi zasłużeni w walkach, a dziś wysunięci poza nawias świata pracy.

Celem nowej ustawy jest zapewnienie im godziwej pracy i to na podstawie dwu przywilejów. Po pierwsze: przy obsadzaniu stanowisk w urzędach, w państwowych i samorządowych przedsiębiorstwach mają mieć niepodległościowcy przy równych kwalifikacjach — pierwszeństwo. Po wtóre: każde przedsiębiorstwo i każdy zakład pracy (bez względu na to, czy jest to zakład państwowy, samorządowy czy też prywatny) ma obowiązek na każdym 33 pracowników zatrudnić jednego uczestnika walk o niepodległość.

Wreszcie nowa ustawa zapewnia niepodległościowcom — korzystającym z zaopatrzenia pieniężnego — również i prawo do leczenia na koszt państwa.

Tak przedstawia się w najogólniejszych zarysach nowa ustawa, która właśnie wchodzi w życie.

Potrzeba takiej ustawy, nie jest chlubnym świadectwem dla świata pracodawczego w Polsce. Jaki? — obrusza się surowo mienie społeczne — czyżby trzeba było aż drogą prawodawczą wymuszać możliwości pracy i samowystarczalności gospodarczej możliwości utrzymania rodzin i uchronienia przed zmorą głodu tych, którym zawdzięczamy wolność i własne państwo?

Niestety tak jest... Organizacje skupiające tych, co na przestrzeni od r. 1905 do chwili wskrzeszenia niepodległości ofiarowali swe młode siły, swój trud i nierzadko swą krew — miałyby wielce do powiedzenia o smutnej doli ponurej starości weteranów walk niepodległościowych o upokorzeniach życiowych wielu spośród 20-letnich, pełnych sił i zapału ludzi, którzy na zew Komendanta ruszyli w bój. Dziś wprawdzie trud życia porała ich twarze i siwiz na przyproszła ich skronie — ale przecież ci ludzie między 40-ką a 50-ką mogą jeszcze rzetelnie pracować, mogą właśnie służyć otoczeniu przykładem, że jak ongi byli dobrymi żołnierzami, tak teraz okazują się dobrymi pracownikami.

Czyż jest dopuszczalne, by ci spośród nich, którzy są zdolni i chcą pracować, po padali w otchłań nędzy, wiedli z konieczności żywot żebraczy, stawali się ciężarem filantropii, zgola wobec nich niestosownie i niepotrzebnie?

Trzeba więc, aby nowa ustawa została w całej rozciągłości praktycznie zastosowana. Aby wszystkie władze ściśle przestrzegały dawaną pierwszeństwa niepodległościowcom przy obsadzaniu stanowisk — i aby wszyscy przedsiębiorcy uznali konieczność zatrudniania zdolnych do pracy niepodległościowców.

Wtedy kiedy Józef Piłsudski tworzył kadry siły zbrojne, otaczała Go tylko garść młodzieży... Więc żadne to poświęcenie ze strony fabrykanta, jeśli na 100 pracowników zatrudni 3-ch zaledwie uczestników

Manewrom lotniczym przyglądał się osobiście Mussolini i bomba spadła o kilkanaście kroków od miejsca, w którym stał Duce.

Włoskie kula oficjalnie z miejsca zaprzeczyły tej informacji.

Ćwiczebne bomby z cementu są używane przez lotnictwo włoskie w czasie manewrów.

### Nie było zamachu na Mussoliniego

PARYŻ 4-9 Paryska prasa popołudniowa doniosła wczoraj o zamachu bombowym dokonanym na Mussoliniego podczas ćwiczeń lotniczych.

Do porwania tej plotki posłużyły wiadomości o urwaniu się z samolotu włoskiego bomby cementowej, która spadła na ulicę Nomentana w Rzymie.

Według informacji z kół antyfaszystowskich bomba zrzucona została umyślnie.

Manewrom lotniczym przyglądał się osobiście Mussolini i bomba spadła o kilkanaście kroków od miejsca, w którym stał Duce.

Włoskie kula oficjalnie z miejsca zaprzeczyły tej informacji.

Ćwiczebne bomby z cementu są używane przez lotnictwo włoskie w czasie manewrów.

Zatwierdzona przez Ministerstwo W. R. i O. P.

Koncesjonowana

## Szkoła Muzyczna IM. ST. MONIUSZKI

w Piotrkowie, ul. Słowackiego 14, II p.

zawiadamia, że rok szkolny rozpoczyna się dnia 1 września 1937 r.

Zapisy na kurs wstępny, niższy, średni i wyższy do klas fortepianu, skrzypiec, wiolonczeli, orkiestry, śpiewu solowego, oraz przedmiotów teoretycznych: zasad muzyki, solfeżu, harmonii, instrumentoznawstwa, historii muzyki, a także do klasy rytmiki dla dzieci i młodzieży przyjmuje kancelaria od dn. 28 sierpnia.

Egzaminy rozpoczną się 1 września.

Klasę skrzypiec i orkiestry obejmuje p. prof.

## ZBIGNIEW GÓRZYŃSKI

Laureat Paryskiego Konserw. Muz.

Ilość uczniów u prof. Zb. Górzyńskiego ograniczona.

Kancelaria czynna od 10—12 i od 16—18.

Uczniowie szkoły muz. korzystają ze zniżek kolejowych.

Opłata szkolna zniżona!

## Loteria fantowa na biblioteki gminne

Pożyteczna akcja Sąsiedzkiego Zw. Młodej Wsi w Łęcznie

Związek Młodej Wsi działający na terenie powiatu piotrkowskiego prowadzi walkę z analfabetyzmem niezmiernie, łącząc ją z pożyteczną akcją kulturalno oświatową, która — niestety — na terenie innych organizacji bardzo często ogranicza się tylko do samych zabaw i tańców, nierzadko zamykanych deficytem. Związek Młodej Wsi może najwięcej ze wszystkich organizacji i stowarzyszeń działających na terenie naszego powiatu — od czuć potrzebę wyrwania rolnika z pęt ciemnoty i dlatego też najenergiczniej zabiera się do walki analfabetyzmem.

Przeprowadzone na terenie gminy Łęczno próby wykazały, że wbrew ogólnej, choć fałszywej opinii wieś polska garnie się do oświaty bardzo chętnie i niemniej chętnie garnie się do czytania książek, brak których daje się odczuwać dotkliwie. Ażeby z tym zaradzić i — przynajmniej — na terenie gminy Łęczno — wieśniakom na szczyt dostarczyć odpowiednią ilość książek do czytania — Sąsiedzki Związek Młodej Wsi w Łęcznie, obejmujący swą działalnością teren całej gminy — postanowił zwiększyć istniejącą tam bibliotekę gminną, zdobywając potrzebny na ten cel fundusze drogą organizowania rozmaitych imprez dochodowych. Związek ten na nie-

dziele 12 bm zapowiada urządzenie bogatej loterii fantowej, dochód z której całkowicie przeznaczony zostanie na zasilenie biblioteki gminnej w Łęcznie.

W związku z tym sąsiedzki Związek Młodej Wsi w Łęcznie organizuje akcję zbiorczą, w której na poparcie lub czynny udział przyrzekły: tamtejsze nauczycielstwo, szkoły, Zarząd i Rada Gminna z p. wójtem Barańskim na czele, rady gromadzkie i wszystkie organizacje wiejskie działające na tamtejszym terenie. W dniach od 6 do 9 września r.b. na terenie całej gminy przeprowadzona będzie zbiórka książek, datków pieniężnych i fantów na loterię. Książki od razu przeznaczone zostaną dla biblioteki, pieniądze zaś oraz dochód z loterii fantowej — obrócone będą na zakup nowych książek.

Sąsiedzki Związek Młodej Wsi w Łęcznie — wytknąwszy sobie za cel krzewienie oświaty i kultury na wsi, przez powiększenie bardzo dotychczas skromnej biblioteki gminnej, dąży do tego, ażeby każda gromada posiadała przynajmniej jedną skrzynkę wędrowną (szafkę).

Inicjatorzy tej niezwykle pożytecznej akcji apelują do łaskawych ofiarodawców, ażeby nie szczędzili datków na tak wzniosły cel i mają głęboką wiarę, że każdy obywatel — chętnie pospieszy z pomocą obdarzając kwestarzy w miarę swoich sił i możliwości.

Loteria ta odbędzie się w niedzielę 12 września r.b. w czasie uroczystości dożynkowych, które odbędą się w Przyglowie.

opatrzenie, zdolnemu do pracy — pracę.

walk niepodległościowych. Ale jeżeli wszyscy to uczynią, — nością nie będziemy świadkami upadającego i głęboko zawstydzającego wroga, że dawny bojownik o wolność wyciągnie rękę o wsparcie by siebie i nie uchronić przed głodem.

Nie chcemy tego ponurego widoku Steranemu już życiem dać musimy



Nie jest za drogie to, co dla zdrowia jest konieczne. Przemocne bóle głowy, przeziębienie, gorączka, reumatyzm, postrzałe

ASPIRINA  
WYRÓB KRAJOWY

## Od wydawnictwa

Maszyna do składania „linotyp” w ostatnich czasach znów działała, wczoraj zupełnie odmówiła posłuszeństwa. Dzisiejszy numer niedzielny będziemy wydać zaledwie w objętości trzech stron.

W związku z tym „Głos Trybunału” od jutra nie będzie się ukazywał. Redaktorzy, którzy zapłacili zgóry za sieć, nie na tym nie stracą, gdyż cięgiu którego nie będą dostawali, będzie odliczony przy następnym składki miesięcznej.

Jak długo potrwa — trudno zgóry określić. Zapewniamy nasza bibliotekę, że postaramy się, aby możliwie najkrótsza.

Administracja jest czynna bez przerwy codziennie od 8 rano do 7 wieczorem.

## Korespondent Polskiej Agencji Telegraficznej (PAT-a) w Piotrkowie

przypomina P.P. Kierownikom biur państwowych, samorządowych, lecznych, oraz firm przemysłowych, dających, że biuro czynne w dniach 10-11 września przy ulicy Legionów, telefonu Nr. 10-55. Przyjmuje wiadomości, sprawozdania i t.p. w ciągu całej doby.

## Osobiste

Obwodowy instruktor Wychowawczego przy Inspektorze Szkolnym w Piotrkowie p. Zygmunt Dziegielewski trzymał roczny urlop. Czas ten poświęcił na studia w Centralnym Instytucie Wychowania Fizycznego w Warszawie.









### Kradzież garderoby

Mieszkaniec wsi Karolinów, gm. Szydłów, Józef Krawczyk, zawiadomił policję, że nocy onegdajszej nieznanymi sprawcami skradli mu z mieszkania garderobę wartości ok. 200 zł.

Z mieszkania Chany Glikzman w Bełchatowie nieznanymi sprawcami skradli 25 sztuk damskich i 5 tuzinów skarpetek.

### Ogłoszenie

Zarząd Koła Rodziny Kolejowej w Piotrkowie podaje do wiadomości wszystkim członkom, że zapisy dzieci do przedszkola na os. i tow. przyjmowane będą w Przedsiębiorstwach od dnia 25 sierpnia do 6 września 1937 r.

Przy zapisie dzieci należy przedłożyć metrykę urodzenia i świadectwo szczepienia ospy.

Opłaty za uczęszczanie dzieci członków RK. wynoszą 3 zł. nie członków 5 zł. miesięcznie.

Dzieci w przedszkolu otrzymują drugie śniadanie bezpłatnie.

ZARZĄD.

ARTYSTYCZNY ZAKŁAD GRAWERSKO-PIECZETARSKI oraz SZYLDÓW EMALJOWANYCH

## M. SZWARC

Piotrków Tryb. ul. Słowackiego 6

Wykonuje wszelkie stemple kauczukowe, metalowe do tuszu i laku, monogramy, podpisy, herby, żetony, gwoździe pamiątkowe do sztandarów, klisze reklamowe do kon. oraz roboty jubilerskie.

PAMIĘTAJCIE, że najlepiej i najtaniej u M. SZWARCA, Słowackiego 6, obok f-my „Bata“.

## Browning „PIORUN” ściśle według rysunku



tylko 695

Browning automatyczny «PIORUN» z bezpiecznikiem to sensacja 1937 roku!!! Fason belgijski Typ 6-cio m/m! Strzela do celu spec. metal. kulkami, przy czym aucmat. wyrzuca wystrzelone łuski! Posiada bezpiecznik obrotowy zabezp. od strzału mimowolnego! Huk kolosalny! Idealna obrona przed napadem! Wykonanie luksusowe: lufa przepięknie brunirowana, rączki i wyte lénia-cym bakelitem! Waga 250 gr., długość 10 cm., szerokość 7 cm. Cena automatu «PIORUN» tylko 695. 2 sztuki 1350. Sętka naboju 365. Zezwolenie stróża n. niewymagane. Pięci się przy odbiorze. Adres: Przedst. f. br. «PERFECT-WATCH», Warszawa nr. 1, ul. Marjańska 11-1. Dz. P./2.

Uwaga: Wystrzega cie się taniej, lecz bezwartościowej tandety! Żądajcie tylko automatów «PIORUN».

**PROSZKI MIGRENO-NERVOSIN**

**Kogutek**

GASTROSTANIE: GRYPA, PRZEZIĘBIENIE, BÓLE GŁOWY, ZĘBÓW i t.p.

ŻĄDĄC ORYGINALNYCH PROSZKÓW ZN. FABR. I. KOGUTKIEM

PATROZIE JAKIE PROSZKI WAM DAJA GDYŻ SA JUŻ NAŚLADOWNICTWA

ORYGINALNE PROSZKI «MIGRENO-NERVOSIN» Z KOGUTKIEM

SA TYLKO JEDNE

PROSZKI «MIGRENO-NERVOSIN» SA TEŻ I W TABLETKACH.

### Teatr im. Killińskiego W sobotę 11 i niedzielę 12 bm. 1937 r.

Pierwsza nagroda «Mistrzostwo świata» na Olimpiadzie tanecznej w Berlinie 1936 r.

PRZED WYJAZDEM ZAGRANICĘ WYSTĄPI

## BALET PARNELLA

PROGRAM dnia 11 września

Wieczór Panieński, Lajkonik Krakowski, Załoty, Zmysły i Praca, Marionetki, Maski, Umarł Maciek Umarł, Wesele Łowickie, Roztańczona Baba, Łuczniczka, Dożynki.

NOWY PROGRAM dnia 12 września

Chłopcy malowani, Maski, Acrobatic, Miłość Hiszpańska, W każdym porcie dziewczyna. Rapsodia Węgierska, Pogoda i Burza, Casanova, Sto lat walca

ZESPÓŁ:

ZIZI HALAMA, FELIKS PARNEILL, Maria Fabisiakówna, Maria Bargielska, Eugenia Grabiszewska, Jadwiga Szczęśliwska, Danuta Dymiszewicz, Janina Dziekanowska, Zula Krasnowiecka, Tadeusz Woliński, Tadeusz Sutowski, Wacław Zwoliński, Władysław Zawadzki, Kazimierz Maciazczak, Jerzy Kapliński.

Dekoracje i kostiumy projektu: Skorczyła, Larentowicz-Karowska, Pronaszko, Wodyński, Gawełski, Jewniewiczowa, Busch, Zizi Halama. Kierownik muz., Kapelmistrz i Kompozytor Z. Wiehle. Bilety nabywać można w PIJALNI MLEKA. Początek o godz. 8.30

### „Nie znała miłości”

Film większy niż „Boczna Ulica” i „Zaledwie wczoraj” w kino-teatrze „AS”

Przed niedawnym czasem odbyła się w kinie „Radio City Music Hall” w Nowym Jorku premiera wielkiego filmu Columbii p.t. „Nie znała miłości”. Film ten spotkał się z niezwykle entuzjastycznym przyjęciem prasy amerykańskiej, która w słowach pełnych entuzjazmu wyraża się o tym arcydziele ekranu.

Znane ze swej wyjątkowo surowej krytyki pismo „Photoplay” przyznało twórczyni tego filmu, jedynej kobiecie reżyserce w Ameryce Dorocie Arzner złoty medal. Jest to jedno najbardziej zaszczytnych odznaczeń. Wiele pochwał przypadło również w udziale znakomitej parze wykonawców ról głównych Rosalind Russell i Johnowi Bolesowi.

Ale samo słowo entuzjazm nie uwypukla

la należyście powodzenia, jakim cieszył się film „Nie znała miłości”.

Autoritatywne pismo filmowe „Motion Picture Herald”, zamieszczające stale statystykę kas wszystkich wielkich kin amerykańskich podaje, że na premierze w „Radio City Music Hall” w New Jorku kasa wyniosła nawet na amerykańskie sto sunki zawrotną sumę 12,600 dolarów.

Pierwszy tydzień wyświetlania „Nie znała miłości” dał 89,000 dolarów. Takim sukcesem poszczycić się może zaledwie kilka filmów rocznie.

Nie też dziwnego, że wczorajsza premiera filmu „Nie znała miłości” w kino-teatrze „AS” wywołała zrozumiałe zainteresowanie publiczności.

Proszek od **BOLU GŁOWY**

DLA DOROSŁYCH ZE ZN. FABR.

**KOWALSKINA**

stosuje się również

PRZY PRZEZIĘBIENIU GRYPIE i KATARZE

### Publiczny przetarg.

Niniejszym ogłasza się przetarg publiczny na oddanie do wykonania robót remontu i adaptacji gmachu gimnazjum im. Bol. Chrobrego w Piotrkowie.

Bliższe szczegóły i warunki można otrzymać w biurze Architekta powiatowego (Starostwo ul. Słowackiego Nr. 5, parter, drzwi Nr. 10) w godzinach urzędowych.

Podjemujący się wykonania robót winni złożyć pisemne oferty przetargowe dnia 8 września 1937 r., o godz. 12 oraz dołączyć za pokwitowaniem wadium w wysokości 5% oferowanej sumy bądź w gotówce, bądź też w papierach wartościowych.

Ceny jednostkowe w ofercie winny być napisane cyfrowo i słownie.

Oferty należy złożyć w zapieczętowanych i zalakowanych kopertach z napisem «Oferta na wykonanie robót remontu i adaptacji gmachu gimnazjum im. Bol. Chrobrego w Piotrkowie» w biurze architekta powiatowego dnia 8 września o godz. 12-tej.

Zaznacza się przy tym, że roboty przy cenach stałych będą wykonywane w ramach przekazywanych przez Kuratorium kredytów.

Do przetargu mogą przystąpić majstrowie i przedsiębiorcy budowlani.

Zastrzeżenie prawo wyboru ofert.

### DYREKCJA

Państwowego Gimnazjum i Liceum im. Bolesława Chrobrego w Piotrkowie.

**“OLLA”?** ROZDZIĘLA

100000 FRANKÓW

NA PARYSKIEJ WYSTAWIE ŚWIATOWEJ

JAK NAJSERDECZNIEJ WP. ZAPRASZAMY!

“OLLA” PARYSKA

STOISKO WYSTAWOWE “OLLA”-CENTRALA

PAVILION DE LA SANTÉ 24B 29A & PETITES-SECURITIES

**KREM: PUDEŁKO THO-RADIA**

wyf. Dra Alfreda CURIE

źródłem młodości cery